Министерство культуры
и духовного развития

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

култуура5а уонна духуобунай
сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства культуры
и духовного развития Республики Саха (Якутия) по вопросам деятельности

подведомственных государственных учреждений в текущей
эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с текущей эпидемиологической ситуацией по коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Республики Саха (Якутия)
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказы Министерства культуры и духовного
развития Республики Саха (Якутия):

1.1.  в подпункте 1.1. пункта 1 приказа № 19-ОД от 19.01.2022 «О
деятельности театрально- зрелищных, концертных учреждений, цирка,
подведомственных Министерству культуры и духовного развития Республики
Саха (Якутия) в связи с текущей эпидемиологической ситуацией по
коронавирусной инфекции (COVID-19)» слова «до 01 февраля 2022 года»
заменить на «по 28 февраля 2022 года включительно.»;

1.2. в пункте 1 приказа № 28-ОД от 20.01.2022 «О деятельности
государственных музеев, организаций, осуществляющих выставочную
деятельность, подведомственных Министерству культуры и духовного развития
Республики Саха (Якутия) в текущей эпидемиологической ситуации по
коронавирусной инфекции (COVID-19)» слова «31 января» заменить на «28
февраля».

2. Отделу организационно-правовой работы, государственной службы
и управления персоналом (Стручков Н.В.) довести до сведения руководителей и
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры и
духовного развития Республики Саха (Якутия) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Левочкина В.В.

Министр
культуры и
духовного
развития РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Ю.С.
Куприянов

Тихонова А.Е.